
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061500112

112

Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 150123 - PLAP/PLAN

Número do Contrato: 110/2018.
Nº Processo: 23069.051006/2018-93.
Dispensa. Nº 115/2018. Contratante: COORD. DE PROJ. C/A FUND. DE APOIO. Contratado:
03.438.229/0001-09 - FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO INSTITUCIONAL A UF F.
Objeto: Acréscimo de r$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais), relativo a
rendimentos financeiros, passando o valor total do contrato para $15.775.000,00 (quinze
milhões, setecentos e setenta e cinco mil reais).. Vigência: 11/01/2019 a 31/12/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 15.775.000,00. Data de Assinatura: 14/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 150123 - PLAP/PLAN

Número do Contrato: 94/2020.
Nº Processo: 23069.163668/2020-20.
Dispensa. Nº 88/2020. Contratante: COORD. DE PROJ. C/A FUND. DE APOIO. Contratado:
03.438.229/0001-09 - FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO INSTITUCIONAL A UF F.
Objeto: Acréscimo de r$ 113.600,00. Vigência: 14/06/2022 a 31/12/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 21.488.600,00. Data de Assinatura: 14/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 150123 - PLAP/PLAN

Número do Contrato: 68/2019.
Nº Processo: 23069.158138/2019-26.
Dispensa. Nº 77/2019. Contratante: COORD. DE PROJ. C/A FUND. DE APOIO. Contratado:
03.438.229/0001-09 - FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO INSTITUCIONAL A UF F.
Objeto: Prorrogação de vigência. Vigência: 01/07/2022 a 31/12/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 489.600,00. Data de Assinatura: 14/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2022 - UASG 150182 - PROAD/UFF

Nº Processo: 23069.161375/2022-70.
Pregão Nº 33/2021. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF.
Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA DO BRASIL S.A.. Objeto: Serviço de dados
móveis e voz (chip) para telefonia móvel pessoal (smp) a ser executado de forma
contínua.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/06/2022 a 13/06/2023. Valor
Total: R$ 44.040,00. Data de Assinatura: 13/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2022

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna
público o resultado dojulgamento do Pregão 51/PROAD/2022, tendo sido adjudicado e
homologado o seguinte item em relação à empresa: PROQPEM DO BRASIL
EIRELI(34.545.414/0001-18):2. ITEM CANCELADO:1. ESTA PUBLICAÇÃO EQUIVALE À
PUBLICAÇÃO DA ATA DEREGISTRO DE PREÇOS.

JULIANA MENEZES DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 14/06/2022)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 54/2022

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna
público o resultado dojulgamento do Pregão 54/PROAD/2022, tendo sido adjudicado e
homologado os seguintes itens em relação às empresas: QUIMIOS - PRODUTOS
CIENTIFICOS COMERCIO EIRELI(25.097.797/0001-18):5,23; MDL SOUZA COMERCIO
LTDA(36.813.448/0001-71):13,14,15,25,35,36,37; COMERCIAL SOL RADIANTE
LTDA(40.392.813/0001-99):2; ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS
LTDA(71.443.667/0001-07):34,38. ITENSCANCELADOS:1,7,8,10,12,28,30,33,40,44. ITENS
D ES E R T O S : 3 , 4 , 6 , 9 , 1 1 , 1 6 , 1 7 , 1 8 , 1 9 , 2 0 , 2 1 , 2 2 , 2 4 , 2 6 , 2 7 , 2 9 , 3 1 , 3 2 , 3 9 , 4 1 ,42,43. ESTA
PUBLICAÇÃO EQUIVALE À PUBLICAÇÃO DA ATA DEREGISTRO DE PREÇOS.

JULIANA MENEZES DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 14/06/2022)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 58/2022

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna
público o resultado dojulgamento do Pregão 58/PROAD/2022, tendo sido adjudicado e
homologado os seguintes itens em relação à empresa: SOMOS 3 DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA(44.404.764/0001-18):1,2,4,5,6. ITEM DESERTO:3. ESTA PUB L I C AÇ ÃO
EQUIVALE À PUBLICAÇÃO DA ATA DEREGISTRO DE PREÇOS.

VIVIANE CECILIA DE LIMA LEMOS
Pregoeira

(SIDEC - 14/06/2022)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 61/2022

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna
público o resultado dojulgamento do Pregão 61/PROAD/2022, tendo sido adjudicado e
homologado os seguintes itens em relação às empresas: C CAMPOS
PINHEIRO(07.420.384/0001-40):3,4,7,10,12,14,23; MULTIPLIER DISTRIBUIDORA
EIRELI(21.268.634/0001-08):6,9,17; QUIMIOS - PRODUTOS CIENTIFICOS COMERCIO
EIRELI(25.097.797/0001-18):1,2,13,18,24; ORBITAL PRODUTOS PARA LABORAT O R I O S
LTDA(71.443.667/0001-07):11. ITENS DESERTOS:5,8,15,16,19,20,21,22. ESTA PUBLICAÇÃO
EQUIVALE À PUBLICAÇÃO DA ATA DEREGISTRO DE PREÇOS.

JULIANA MENEZES DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 14/06/2022)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022 - UASG 150182

Nº Processo: 23069164907202221. Objeto: Aquisição de Material Biológico 2.
Total de Itens Licitados: 48. Edital: 15/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-00062-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 15/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VIVIANE CECILIA DE LIMA LEMOS
Pregoeira

(SIASGnet - 14/06/2022) 150182-15227-2021NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONVÊNIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, CNPJ 11.234.780/0001-50 e o(a)
Cooperativa Agroecológica Ireno Alves - COOPAIA, CNPJ 02.877.969/0001-70 Objeto:
Concessão de Estágio de formação acadêmica, profissional e/ou sociocultural a estudantes
regularmente matriculados e com frequência efetiva nos Cursos de Graduação da
Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, para desenvolver atividades teórico-práticas
vinculadas à sua área de formação. Vigência: 07/06/2022 à 06/07/2027. Valor: não se
aplica. Processo: 23205.001690/2017-70. Signatários: Martinho Machado Junior, Diretor do
Campus Laranjeiras do Sul da UFFS e Maria Helena de Oliveira Cristo, presidenta da
Cooperativa Agroecológica Ireno Alves.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 05 /ASSGP-LS/UFFS/2021, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a) JOÃO
THIAGO MONEZI PAULINO DA SILVA, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta -
Vigência e Rescisão, que passa a vigorar no período de 04/09/2022 a 28/02/2023. Data de

Assinatura: 03/06/2022

EDITAL Nº 666/GR/UFFS, DE 14 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 581/GR/UFFS/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/REALEZA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de
suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do EDITAL Nº
581/GR/UFFS/2022, de Processo Seletivo Simplificado 005/Realeza para Contratação de
Professor do Magistério Superior Substituto, de acordo com as seguintes classificações dos
candidatos aprovados.

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL
1.1 Área de conhecimento 01 - Farmacologia Veterinária

. Nº de
inscrição

Nome NT MD MF Classificação

. 008/01/2022 Leda Margarita Castaño Barrios 7,54 9,40 9,02 1º

. 004/01/2022 Wellinton Thiago Molinetti 2,63 9,60 8,20 2º

. 005/01/2022 Carmen Andrea Arias Pacheco 2,28 9,40 7,97 3º

. 012/01/2022 Marlla Munick Pereira Ugalde 4,04 8,67 7,74 4º

. 009/01/2022 Luciana Velasques Cervo 2,28 8,57 7,31 5º

2 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DECLARADO COM DEFICIÊNCIA
2.1 Área de conhecimento 01 - Farmacologia Veterinária

. Nº de
inscrição

Nome NT MD MF Classificação

. 003/01/2022 Alberto Gonçalves Evangelista 2,28 8,37 7,15 1º

3 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DECLARADO PRETO OU PARDO
3.1 Área de conhecimento 01 - Farmacologia Veterinária

. Nº de
inscrição

Nome NT MD MF Classificação

. 008/01/2022 Leda Margarita Castaño Barrios 7,54 9,40 9,02 1º

4 LEGENDA

. SIGLA D ES C R I Ç ÃO

. NT Nota da Prova de Títulos

. MD Média da Prova Didática

. MF Média Final

MARCELO RECKTENVALD

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EDITAL Nº 48, DE 13 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no Decreto nº
9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU de 29/03/2019, na Lei nº 12.772, de
28/12/2012, alterada pela Lei nº 12.863, de 24/09/2013 e o que consta da
Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC nº 23/2018, homologa e torna público o
resultado final do Concurso Público para o Cargo da Carreira de Magistério
Superior, Classe A, Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital
Geral nº 34/2021, publicado no DOU de 18/11/2021 e Edital Específico nº
01/2022, publicado no DOU de 26/01/2022.

Nº 48 - Área do concurso: Línguas Indígenas e Educação
Intercultural/Faculdade de Letras, exercício: Goiânia. Candidatos Aprovados: 1º
- Andrey Nikulin, média 8,03; 2º - Mário André Coelho da Silva, média 7,69;
3º - Ariel Pheula do Couto e Silva, média 7,02. (Processo nº
23070.045705/2021-61)

ANGELITA PEREIRA DE LIMA


